
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Campus Pato Branco 
 

PORTARIA Nº 116 DE 02 DE MAIO DE 2011 
 
 

A Diretora-Geral do Campus Pato Branco da Universidade 

Tecnológica Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de agosto 

de 2008 do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas 

Portarias Institucionais nº. 01058, de 26 de setembro de 2008 e nº 1141, de 15 de 

outubro de 2008; 

considerando o memo. nº 39/2011 da Diretoria de Pesquisa e Pós-

Graduação – DIRPPG, de 1º/04/11, 

 

RESOLVE 

 

I - Designar, sem ônus adicional para a Instituição, os servidores 

abaixo relacionados para, em consonância com a Diretoria de Pesquisa e Pós-

Graduação, comporem a Comissão de ELABORAÇÃO DO 

PROJETO/APLICATIVO DE PROPOSTA DE CURSOS NOVOS - APCN DO 

MESTRADO EM ENGENHARIA DE PRODUÇÃO: 

 

Dalmarino Setti 

Genaro Marcial Mamani Gilapa 

Gilson Adamczuk Oliveira 

Gilson Ditzel Santos 

José Donizetti de Lima 

Luiz Carlos Martinelli Junior 

Marcelo Gonçalves Trentin 

 
II - A vigência desta portaria, encerrar-se-á com a apresentação do projeto 

a esta Direção no prazo de 30 de junho de 2011. 

 


